Ofício 231/2022.

Prezado Senhor:

Capitólio
P R E F E l T U R A

Capitólio, 29 de março de 2022.

Atendendo ao OFÍCIO n° 055/2022, pedindo providências - avaliação da

defesa civil no trecho na Rua Vicente Goulart Alves, Bairro Nossa Senhora de

Fátima, encaminhado por esta Casa Legislativa, servimo-nos deste para enviar

nossas considerações e esclarecimentos:

Encaminhamos a solicitação à Coordenadora da Defesa Civil de nosso

município, que fez suas considerações conforme Ofício 213/2022 que segue

em anexo.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANO GERALDO DA SILVA

Prefeito do Município de Capitólio

Ao Senhor

GABRIEL SANSONI DA MATA

Vereador do Município de CAPITOLIO - Minas Gerais

GABINETE DO PREFEITO

prefeitura@capitolio.mg.gov.br
Rua Monsenhor Mário da Silveira,

9 110 Centro Capitólio/ MG -

37930000

4à (37) 3373-0300 liCjg www.capitolio.mg.gov.br

DEFESA CIVIL

~zoa

DEFESA CIVIL

COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DE CAPITÓLIO

MINAS GERAIS

Oficio n": 213/2022

Referência: Oficio n° 055/2022

Assunto: Apresenta informações

Destinatário (a): Câmara Municipal de Capitólio

Excelentíssimo vereador,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para apresentar-lhe a resposta ao

oficio mencionado acima nos seguintes termos:

A COMPEDEC Capitólio, no dia 19 de outubro de 2021 notificou o referido imóvel para

realização do muro de arrimo no local, onde o mesmo apresentou no setor de engenharia da prefeitura

uma ART da obra. Sendo o referido muro de arrimo construído de acordo com o andamento da

obra, o qual foi verificado e afirma que está ocorrendo.

Por fim, aproveitamos a oportunidade e renovamos os protestos de elevada estima e

consideração.

Capitólio, 22 de Março de 2022.

ÂNGE
( 1,4,1 11 1,14 $jj

Il . ::~01S .1' 1 OS LEITE
Coord t e r. Municipal da Defesa Civil

1

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA ri° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

Ofício CMC n° 055/2022

Exmo. Prefeito do Município de Capitólio

Cristiano Geraldo da Silva

Capitólio, 04 de Fevereiro de 2022

Objeto: Pedido Providências — Avaliação da Defesa Civil de trecho na Rua Vicente

Goulart Alves, bairro Nossa Senhora de Fátima

Gabriel Sansoni da Mata, vereador, vem mui respeitosamente

através deste, solicitar à Vossa Excelência que sejam tomadas providências para

realização de vistoria técnica da Defesa Civil em trecho localizado na Rua Vicente

Goulart Alves, bairro Nossa Senhora de Fátima, entre ruas Delmiro Fabri e João

Rodrigues de Oliveira. Em anexo foto do local.

Fui procurado por moradores da rua e por engenheiros do

município relatando a preocupação com o terreno que cedeu, ainda no ano passado após

escavações realizadas no local. Atualmente o local está com placas de sinalização da

prefeitura.

Como a obra no terreno foi retomada e passamos por longo

período de chuvas, ficamos preocupados com estabilidade do terreno. Dessa forma

solicito informações sobre o local. Caso haja termo de vistoria do local, peço por gentileza

que seja enviada uma cópia.

Na ocasião, reitera a V. Exa. os protestos de alta estima e

distinta consideração. Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada esti

Atenciosamente,

e coi,siçlração.

McJ'
Gabríel Sansoni da Mata

Vereador Jo Município de Capitólio

Excelentíssimo Senhor
Cristiano Geraldo da Silva
Prefeito do Município de Capitólio

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

ANEXO OFÍCIO 055/2022

Foto 1 — Trecho na Rua Vicente Goulart Alves

MUNICÍPIO DE CAPITÓLIO
PREFEITURA MUNICIPAL CAPITÓLIO

Sistema Integrado de Gestão Municipal

ou 1 IJU 1

Opção: 4081

RECIBO DE ABERTURA DE PROCESSO

SETOR • SETOR DE PROTOCOLO CENTRAL

PROCESSO • PRC-00148/22 Entrada em 07/02/2022 às 10:24h

INTERESSADO • CAMARA MUNICIPAL DE CAPITOLIO

CPF/CNPJ: 38.520.680/0001-47 Identidade:

Cargo: Inscrição Municipal:

Órgão Lotação: Matrícula:

Endereço: Rua MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA, 300

Bairro: CENTRO CEP: 37.930-000

Cidade: CAPITÓLIO UF: MG

Telefone: (37)3373-1378

Email:

ASSUNTO • RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS

DETALHAMENTO  RECEBIMENTO DE OFICIO N° 055/2022 PEDINDO

PROVIDÊNCIAS - AVALIAÇÃO DA DEFESA CIVIL DE TRECHO

NA RUA VICENTE GOULART ALVES, BAIRRO NOSSA

SENHORA DE FÁTIMA

Previsao de Resposta 21/02/2022

Setor de Protocolo - Fone Contato: (37) 3373 - 0300.

As informações sobre o andamento do processo, só serão prestadas mediante este recibo.

Assinatura do Respo I Pelo Setor Assinatura do Interessado